

建 経 業 第 207 号  
建 経 技 第 308 号  
令和 4 年 12 月 1 日

(一社) 静岡県建設産業団体連合会会長 様  
(一社) 静岡県建設業協会会長 様  
静岡県建設事業協同組合連合会会長 様

交通基盤部長

「建設工事請負契約書への仕様書の編纂省略について」の一部改正  
について(通知)

土木工事等に係る仕様書(平成3年静岡県告示第296号)の一部改正に伴い、  
令和3年3月10日付け建業第332号、建技第552号「建設工事請負契約書への  
仕様書の編纂省略について」を、別添の新旧対照表のとおり一部改正したので  
通知します。

なお、本改正は、令和5年1月1日以降発注する工事に係る建設工事請負契  
約書において適用します。

担 当 建 設 業 課 指 導 契 約 班  
技 術 調 査 課 技 術 調 査 班  
電 話 番 号 054-221-3059, 2168

【別添】

## 新 旧 対 照 表

改正前	改正後
<p>【別紙】(令和3年4月1日一部改正)</p> <p>公共建築工事標準仕様書（建築工事編）(平成31年版) 公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編）(平成31年版) 公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）(平成31年版) 土木工事共通仕様書 公共住宅建設工事共通仕様書（令和元年度版） 公共建築改修工事標準仕様書（建築工事編）(平成31年版) 公共建築改修工事標準仕様書（電気設備工事編）(平成31年版) 公共建築改修工事標準仕様書（機械設備工事編）(平成31年版) 建築物解体工事共通仕様書（平成31年版） 公共建築木造工事標準仕様書（平成31年版）</p> <p>受注者は、土木工事等に係る仕様書（平成3年静岡県告示第296号）に基づく上記仕様書により、この工事を施工するものとする。</p>	<p>【別紙】(令和5年1月1日一部改正)</p> <p>公共建築工事標準仕様書（建築工事編）(令和4年版) 公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編）(令和4年版) 公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）(令和4年版) 土木工事共通仕様書 公共住宅建設工事共通仕様書（令和元年度版） 公共建築改修工事標準仕様書（建築工事編）(令和4年版) 公共建築改修工事標準仕様書（電気設備工事編）(令和4年版) 公共建築改修工事標準仕様書（機械設備工事編）(令和4年版) 建築物解体工事共通仕様書（令和4年版） 公共建築木造工事標準仕様書（令和4年版）</p> <p>受注者は、土木工事等に係る仕様書（平成3年静岡県告示第296号）に基づく上記仕様書により、この工事を施工するものとする。</p>